Mythos sk

Mediterrane Kiiche

Alle Gerichte auch aum CMittnechmen

Offrungsaciten.
‘Caglich gesffnet von

171.30 (L bis 1400 Lbhr
]17.50 Lbhr bis 22.00 Lbhr
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Mythos X, 3

Mediterrane Kiiche

Kalte Vorspeisen
Zaziki 450 €
‘Tarama Kaviacreme griech. Art (mit Farbstoff)L,2 4,50 €
Auberginencreme 2 450€
‘l'yrosa&zm geriebener Fetakdse mit scharfer piir. Peperoni 1,2,11 450 €
Feta griech. SchafsKdse mit Olivendl u. Oregano 6,50 €
OKtopus Salat nach traditioneller griech. Art 960 €
Oliven u. Peperoni 4,20 €
gemischte Kalte Vorspeisenplatte 1,211 11,20€
gem. Kalte Vorspeisenplatte fiir 2 Personen 1,211 2240€

Warme Vorspeisen

Gigantes PlaKki dicke,weifle Bohnen vom Backofen 560€
Maiskolben 280€
Peperoni vom Grill 4,90€
Gebackene Auberginen u. Zucchini mit Zaziki 6,40€
Sagana&i gebackener SchafsKdse mit Salatgarnitur 6,50€
Schafskdse vom BacKofen nach griech. Art 6,50€
Peperies Florines vom Grill, gefillt mit Schafskise 6,80€
Dolmades Weinblaster gefiills mit Reis w. Hack fleisch 590€
Tiropitakia Blitterteig gefillt mit Schafskdse 560€
Halumi Original zypriotischer Kise vom Grill 6,40€
gemischte Vorspeisenplatte fiir 1 Person 11,20€
gemischte Vorspeisenplatte fiir 2 Personen 22,40€
OKtopus vom Grill 10,60€
Takos Baguett mit Tomaten u. Feta-Kise 4,80€

Knoblauchbrot 250€



25
26
27
28

30
31
32
33
34
35
36

40
41
42
43

45

Suppen
griechische Bohnensuppe 4
Tomatencremuppe
Hihnchensuppe
Gulaschsuppe

Salate

HoriatiKi traditioneller Bauernsalat mit Schafskdse
Horiatiki ein

Krautsalat nach griechischer Art

Gemischter Salat der Saison

KnacKiger, frischer Salat mit Putenstreifen
Nizza-Salat mit Thunfisch, i u. Mais
Korfusalat mit gegrillten Garnelen

Beilagen

Tomaten- oder Gemilsereis griechischer Art
Gemiise der Saison, warm serviert
Blattspinat

Pommes frites

Petersilienkartoffeln

Pita, gebacKenes Fladenbrot
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4,20 €

4,20 €
4,20 €

4,60 €

960€
860€
350€
4,20 €
990 €
990 €
14,20€

2,80 €
4,20 €
360€
300€
4,40 €
1,90 €

































